

# ADDENDUM NO. 1 ANSWERS TO QUESTIONS TIMELINE FOR SUBMISSION/ANSWERING OF QUESTIONS

## REQUEST FOR APPLICATIONS

**Criminal Justice Priority Funding Commission Program** 

September 13, 2024

**ITEM NO. 1: Answers to Questions** 

## **Question 1:**

Can a city apply for CJP funding to repair and existing city jail?

#### Answer:

In short, yes, a city can apply for this type of project. Specifically this type of applicant would be a "non-state entity" (adult correctional and detention facilities), with repairs falling under the list of eligible activities. Furthermore, this type of project would fall under the "other criminal justice priorities" section of the guidance document on page 5.

#### **Question 2:**

One of the categories for the scoring criteria is increased cost share. It states that if there is an existing millage that the entity would need to provide proof. What type of proof is needed?

#### Answers

A resolution from the city or parish council attesting to the vote on an existing or proposed millage along with the duration of said millage is sufficient.

#### **Question 3:**

On the Capital Project Summary form, it states to attach any plans that the facility may have. Do you want full sets of plans, only the architectural plans etc. and is a digital copy ok.

#### Answer:

This request is intended to request any plans / programming / drawings that have been produced thus far to advance the specific project for which funding is being applied, not necessarily existing facility drawings.

### **Question 4:**

In the Guidance document that DOA put out it talks about projects included in HB2, if an entity applies for CJP funding but the project is included in HB2 but the funding is in P5 what type of documentation should be included in the application if anything at all.

#### Answer:

Include the Capital Outlay Act (HB2) indicating the appropriation, the capital outlay (eCorts) request itself, and indication if any lines of credit (cash or non-cash) have been extended to the project for which funding is being applied.

# ITEM NO. 2: Timeline for Submission/Answering of Questions

Closing Date for Questions	9/19/2024 (E.O.B.
Response to Written Ouestions	9/24/2024 (E.O.B.

## END OF ADDENDUM